
 

 

  
    

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПЕТРОЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Челябинской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

__________________________________________________________ 

                                                  
От « 26 » марта  2024 г. №4         с. Петропавловка 

 

 

«О запрете выхода людей (выезда техники) на лед водных объектов в 

период становления льда и его интенсивного таяния на территории 

Петрозаводского сельского поселения в осенне-весенний период 2024-

2025г.» 

 

Согласно «Правил охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской 

области», утверждённых Постановлением областного правительства №479-П 

от 19 сентября 2012 года, выход людей, выезд на лёд транспортных средств (в 

том числе мотоциклов, снегоходов, гужевых повозок и других транспортных 

средств)на льду запрещён, в связи с климатическими особенностями в 

текущем году, связанные с обильными снегопадами, с преждевременным 

повышением температуры воздуха и предстоящим интенсивным таянием льда 

на водоёмах Петрозаводского сельского поселения Постановляет: 

1. Запретить выход граждан на лед водоемов, расположенных на территории 

Петрозаводского сельского поселения с 28 марта 2024 г. 

2. В местах, традиционно используемых населением для перехода через 

водоемы по льду, а также в местах массового выхода на лед любителей 

зимней рыбалки, выставить знаки с предупреждающей надписью. В 

местах общего пользования и массового пребывания людей разместить 

информационные листки с предупреждающей информацией об 

опасности выхода на лед. 

3. Рекомендовать руководителям школ, предприятий, учреждений и 

подразделений, действующих на территории поселения: 

- провести работу по предупреждению школьников, работников 

предприятий, учреждений, подразделений об опасности выхода на 

ледовые покрытия водоемов; 

- принять другие меры, направленные на предотвращение случаев 

гибели людей на водоемах. 

 



4. Настоящее постановление подлежит публикации на официальном 

сайте администрации Петрозаводского сельского поселения. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Петрозаводского  

сельского поселения                                          ____________     Сайфигазин Р.Ф 

 

      

 

 

 


